Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 3582/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para

que informe a esta Casa Legislativa, se o município tem interesse na

implementação de Escolas Cívico-Militares nesta Cidade.

A participação dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal no

Pecim ocorrerá por meio da manifestação de interesse, via Sistema Integrado de

Monitoramento, Execução e Controle - Simec/PAR, dentro de 20 (vinte) dias, a

contar da data da entrada em vigor desta Portaria. O modelo do termo de adesão

está no anexo I da Portaria.  Segue o Site para maiores informações.

http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-925-de-24-de-novembro-

de-2021-361981366

JUSTIFICATIVA

Considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar
os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à
população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que
sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Dezembro de 2021.

                 FÁBIO VILLA NOVA           Micheli Vaz                 Paulinho Motos
                           Vereador                         Vereadora                         Vereador

               Claudião Oklahoma
                        Vereador

http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-925-de-24-de-novembro-de-2021-361981366
http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-925-de-24-de-novembro-de-2021-361981366

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9A4U1K5D4X0R5W9
		2021-12-03T10:42:08-0300

		2021-12-03T12:49:45-0300

		2021-12-03T16:30:04-0300

		2021-12-06T18:47:49-0300